CAP. II.1

Summatum est supr. cap. proximo.

Innocentius III. Priori S. Sergii 2 Spoletani3.'

Significantibus V.4 laico et fratribus eius ad nostram noveris
audientiam pervenisse, quod, quum quidam eos super furti
crimine accusaret, cum eo praeter terrae con.sueludinenz coacti
sunt Mire duellum, in quo, aliis peccatis suis praepedienti-
bus, ceciderunt, propter quod post appellationem ad nos inter-

posztam per consules Spoletanos banjo fuerunt propriis spo-
Ijati. Nunc yero furtum apud alios est ínventum, et, quod
ipsi fuerint 5 innocentes, est facíente 0 Domino revelatum.
Unde consulibus ipsis 7 dedimus in mandatis, ut ablata [eis]
restituant universa. Ideoque discretioni tuae s per apostoliccz,

scripta nzandamus, quatenus si ipsi mandatum nostrum neglexerint

adimplere, tu 9 partibus convocatis et auditis hinc baile propositis

quod iustum fuera appellatione remota decerneres 11, faciens

^

quod decreveris per censuran ecclesianz frmiter observari etc.
Dat. Lat. XI. Kal. Apr. 1203.]

CAP. III.1
Summatum est supra cap. 1.

Honorius III.

Dilecti filii noviter in Livonia baptizati gravem ad nos
querimoniam destinarunt, quod fratres Templariorum ordi-

neln in Livonia proftentes, et alii quidazn advocati et iudices, qui
temporalem in eis 2 potestatem exercent, si guando de aliquo
alio 3 crimine infamantur, eos ferri candentis iudicium subire
compellunt, quibus, si qua exinde sequatur adustio, civilem
poenam infligunt, qua re conversis et convertendis scctndaluut

incutiunt et terrorem. Quum igitur huiusmodi iudicium seczuz-

dum legitimas el canonicas sanctiones sit penitus interdictum,
utpote, in quo Deus tentari videtur: mandamus, quatenus
dictas fratres et alios, ut ab huiusmodi conversorum grava-
mine omnino desistant, monitione praemissa per censuram

ecclesiasticam appellatione remota compellas l*.

TITULUS XXXVI.

DE INIURIIS ET DAMNO DATO.

CAP. I.1
Proptor eius brevitatem non summatur.

In Exodo2.

Si rixati fuerint homines, et percusserit alter proximum
suum lapide vel pugno, et ille mortuus non fuerit, sed iacu-
erit in lecto 3, si surrexerit et amliulaverit foris super baculunz

suum: innocens erit, qui percusserit, ita lamen, ut operas eius

et impensas in medicos restituat.

TITULUS XXXV.

DE PURGATIONE VULGARI.

CAP. I.1
Duella et aliae purgationes vulgares prohibitae sunt, quia por eos multoties

comdemnatur absolvendue, et Dens tentari videtur. H. d. totus titulus.

Coelestinus III.2

Cura suscepti regiminis tnos inducit, ut fratrum nostro-